Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 768/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que, por intermédio
do Setor competente, sejam
feitos estudos para uma reforma
e modernização estrutural da
UBS.Dra. Nair Sizuka Nobuyasu
Guimarães, localizada no bairro
Planalto do Sol II, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam feitos estudos para uma reforma e modernização estrutural
da UBS. Dra. Nair Sizuka Nobuyasu Guimarães, localizada no bairro Planalto
do Sol II, neste município.

Justificativa:

A Unidade Básica de Saúde (UBS) Dra. Nair Sizuka Nobuyasu
Guimarães, situada no bairro Planalto do Sol II, desempenha um papel
fundamental na promoção da saúde e bem-estar da comunidade local.
Contudo, é evidente que a infraestrutura atual da unidade necessita de uma
reforma e modernização para atender de maneira adequada às demandas
crescentes da população.

Com o aumento da população no bairro e a ampliação dos
serviços de saúde, é imprescindível que a UBS esteja equipada com
instalações adequadas e modernas. A modernização da estrutura não apenas
proporcionará um ambiente mais acolhedor e funcional para os usuários, mas
também permitirá que os profissionais de saúde desempenhem suas atividades
com maior eficiência e qualidade.

Além disso, a reforma da UBS poderá incluir a ampliação de salas
de atendimento, a criação de espaços para atividades educativas e de
prevenção, e a melhoria nas condições de acessibilidade, garantindo que todos
os cidadãos, independentemente de suas limitações físicas, tenham acesso
aos serviços de saúde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2025.

Paulo Monaro

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
98

/2
02

5
20

/0
2/

20
25

 1
7:

50
 -

 C
H

A
V

E
: H

G
0Z

-V
N

1K
-N

C
Z

B
-5

C
V

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
98

/2
02

5
20

/0
2/

20
25

 1
7:

50
 -

 C
H

A
V

E
: H

G
0Z

-V
N

1K
-N

C
Z

B
-5

C
V

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de fevereiro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HG0ZVN1KNCZB5CV4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HG0Z-VN1K-NCZB-5CV4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
98

/2
02

5
20

/0
2/

20
25

 1
7:

50
 -

 C
H

A
V

E
: H

G
0Z

-V
N

1K
-N

C
Z

B
-5

C
V

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HG0ZVN1KNCZB5CV4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HG0ZVN1KNCZB5CV4
		2025-02-21T09:37:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura